
令和 7 年 1 月吉日 

 （一社）島根県臨床検査技師会 

      会 員 各 位 

（一社）島根県臨床検査技師会 

会     長 領家 敬子 

病理細胞部門長 片寄 充男 

 

 

第 2 回病理・細胞部門研修会のご案内 
 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。令和 6 年度第 2 回病

理細胞部門研修会を下記のとおり開催いたします。今回は「硝酸銀を用いる主な染色方法」を

テーマにオンライン方式にて開催いたします。ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

（アンケート調査をこの開催案内と共に島根県内の各御施設へメール配信しております。ご

協力お願い致します。） 

 

記 

日 時： 令和 7 年 2 月 15 日（土） 10：00～12：00  （9：30 より入室可能） 

内 容：  

10:00～10:15  島根県内の染色に関するアンケート調査結果について 

講師：島根県立中央病院 片寄 充男 

(※アンケート調査は島根県内の施設を対象としています) 

 

10:15～12:00  講演「硝酸銀を用いる主な染色方法-鍍銀法を中心に」 

講師：サクラファインテックジャパン株式会社 

営業本部付 学術顧問 

 末吉 徳芳 先生 

参 加 方 法： Zoom によるオンライン方式 

募 集 人 数： 100 名程度 

参 加 費： 無 料 

 

 

申込み方法： JAMT（一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 HP）の「研修会・学会検索 

事前申し込み」より表題の研修会を選択していただき、令和 7年 2月 7日（金）

までに事前参加申込みを行ってください。令和 7 年 2 月 9 日（日）までに

Zoom 事前登録に必要な URL をお送りしますので、10 日には届いているこ

とを必ずご確認下さい。届き次第 Zoomの事前登録をしていただきますと参

加に必要な URL が届きます。研修会当日はそちらから参加してください。

直前になっての対応は出来ない場合が有りますので、Zoom 事前登録に必要

なURLが届かない場合やJAMTから参加登録ができない場合は直ちに下記

事務局までお問い合わせください。 

1 月 7 日（火）～ 参加受付開始 



 

申込み〆切： 令和 7 年 2 月 7 日（金） 

 

生涯教育履修点数：専門－20 点 

 

 

問い合わせ先： 島根県立中央病院 病理検査室 片寄 充男 

 TEL：0853-30-6363 

 E-mail：kitty_white_320@yahoo.co.jp  

 

 （一社）島根県臨床検査技師会 事務局 

 TEL：0852-20-2922 

 E-mail：mt-jimu@shimane-amt.org 


